АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2015г. №285
                   г. Карабаш

Об утверждении муниципаль-

ной Программы «Профилак-

тика терроризма в Карабаш-

ском городском округе  на
2016-2018 годы»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Карабашского городского округа от 09.12.2013 г.  № 452 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Карабашского городского округа, их формирования и реализации», Уставом Карабашского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить муниципальную Программу «Профилактика терроризма в Карабашском городском округе на 2016-2018 годы» (приложение).

     2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http://www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.

     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Карабашского

городского округа

        В.Ф. Ягодинец

                                                                                          Приложение
                                                                                           Утверждена постановлением

         администрации Карабашского

        городского округа

          от 27.08.2015г. № 285
Паспорт

муниципальной Программы «Профилактика терроризма в Карабашском городском округе на 2016-2018 годы»

	Наименование муниципальной

Программы
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма в Карабашском городском округе на 2016-2018 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	МУ «Карабашская городская больница»

	Программно-целевые инструменты муниципальной Программы
	МУ «Карабашская городская больница» Профилактика терроризма в Карабашском городском округе на 2016-2018 годы

	Основные цели Программы
	Формирование системы профилактики терроризма, повышение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения

	Основные задачи Программы
	-Реализация государственной политики в области профилактики терроризма.
- Предупреждение террористических актов на территории КГО.
-Осуществление мер правового, организационного, административного характера, направленных на профилактику терроризма.
-Укрепление технической оснащенности организаций и учреждений, привлекаемых для ликвидации

	Целевые индикаторы показатели Программы
	-Количество объектов повышенной опасности, а также с массовым пребыванием людей, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня антитеррористической защищенности.
-Мероприятия информационного характера о принимаемых органами муниципальной власти мерах антитеррористического  характера и правилах поведения в случае угрозы возникновения террористического акта

	Этапы и сроки реализации
	2016-2018 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования программы составляет 798,0 тыс. рублей из местного бюджета,  в том числе объем финансирования по годам составляет:

2016 год – 366,0 тыс. руб.,

2017 год – 381,0 тыс. руб.,

2018 год – 51,0тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации
	-Минимизация возможности совершения террористических актов на территории Карабашского городского округа.
-Повышение информированности населения о принимаемых органами власти мерах антитеррористического характера и правилах поведения в случае угрозы возникновения террористического акта.
-Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов повышенной опасности, а также мест массового пребывания людей.

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

    Программа разработана с учетом общего состояния системы профилактики терроризма, направленной на обеспечение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, находящихся на территории Карабашского городского округа.

    Необходимость решения проблемы программными методами обусловлена наличием следующих факторов: многонациональный состав населения, многочисленные нарушения миграционного законодательства РФ.

    В рамках муниципальной программы, направленной на укрепление безопасности учреждений, принимаются меры по оснащению средствами тревожной сигнализации и обеспечению физической защиты учреждений, восстановлению наружных ограждений, обеспечению достаточной степени освещенности подходов к учреждениям в темное время суток.

    Одним из результатов данной работы стала устойчивая положительная динамика в профилактике и предотвращении преступлений, связанных с заведомо ложными сообщениями об актах терроризма.

    Действенным средством профилактики терроризма является работа, по оснащению мест массового пребывания граждан, учреждений средствами видеонаблюдения и устройствами экстренного вызова полиции.

    В целях повышения уровня правовых знаний населения от угроз террористического характера антитеррористической комиссией организованного размещения в газете «Карабашский рабочий», на официальном сайте администрации Карабашского городского округа памяток антитеррористической направленности.

     Профилактика терроризма, обеспечения безопасности населения являются конституционным условием стабильного существования и поступательного развития общества, создания достойных условий жизни граждан. При этом следует учитывать, что реализация этих мероприятий объективно способствует решению вопросов общей безопасности и борьбы с преступностью в городском округе.

    Реализация всего комплекса указанных задач невозможна без постоянной государственной поддержки, объединения и координации усилий органов государственной власти и органов местного самоуправления, привлечения организаций и общественных объединений.

II. Основные цели и задачи Программы

    Целями Программы являются формирования системы профилактики терроризма, повышения антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения.

    Программа предусматривает решение комплекса задач:

- реализация государственной политики в области профилактики терроризма;

- предупреждение террористических актов на территории Карабашского городского округа;

- осуществление мер правового, организационного, административного характера, направленных на профилактику терроризма;

- укрепление технической оснащенности органов власти и учреждений, привлекаемых для ликвидации террористических актов и минимизации их последствий;

- повышение эффективности межведомственного взаимодействия территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления в сфере противодействия проявлений терроризма.

III. Сроки и этапы реализации Программы

    Реализация Программы рассчитана на 2016-2018 годы.

    Решение вопросов профилактики терроризма невозможно осуществить в пределах одного финансового года, поскольку предусматривается проведение комплекса долгосрочных мероприятий социального, профилактического, правоохранительного характера.

    Прекращение реализации мероприятий Программы осуществляется в случаях прекращения финансирования Программы или досрочного достижения целевых индикативных показателей Программы.

IV. Система программных мероприятий

     Мероприятия Программы реализуются по следующим направлениям:

 - организационные и правовые меры профилактики терроризма, мероприятия по совершенствованию межведомственного взаимодействия;

- профилактика терроризма;

- обеспечение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения.
V. Ресурсное обеспечение Программы

    Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

VI. Ожидаемые результаты реализации Программы

    В результате реализации Программы ожидается достижение следующих результатов:

- минимизация возможности совершения террористических актов на территории Карабашского городского округа;

- повышение эффективности системы профилактики терроризма;

- совершенствование системы технической защиты потенциально опасных объектов и мест массового пребывания людей.

Приложение  к муниципальной Программе

«Профилактика терроризма в Карабашском

                                                                                                                                       городском округе на 2016-2018 годы»

Основные мероприятия Программы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Исполнитель
	Финансовые затраты на реализацию,

тыс. руб.
	Источники финансирования

	Всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Приобретение наглядной агитации, дидактического материала, видеофильмов по профилактике терроризма
	МУ «Карабашская городская больница»

	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	2
	Размещение наглядной агитации и стендов по профилактике терроризма в учреждении
	МУ «Карабашская городская больница»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	3
	Оснащение учреждение средствами видеонаблюдения и противозащитными средствами
	МУ «Карабашская городская больница»
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Местный бюджет

	4
	Проведение практических занятий по отработке профессиональных навыков и умений персонала при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с проявлением терроризма
	МУ «Карабашская городская больница»

	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Местный бюджет

	5
	Установка ограждения территории МУ «Карабашская городская больница»
	МУ «Карабашская городская больница»
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	6
	Установка поста охраны при въезде на территорию больницы
	МУ «Карабашская городская больница»
	330,0
	0,0
	330,0
	0,0
	Местный бюджет

	Итого по Программе

	798,0
	366,0
	381,0
	51,0